АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января 2024                               № 2                                   х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 г № 132 «Об утверждении муниципальной программы Войновского
сельского поселения «Благоустройство»

        В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство» в соответствии с решениями Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 26.12.2023 № 67 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «28» декабря 2022 года № 50 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и от 26.12.2023 № 68 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского
поселения п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 г № 132 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство» следующие изменения:

        1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство»:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет –
5 638,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  393,7 тыс. рублей;
2020 год – 365,3 тыс. рублей;
2021 год – 370,9 тыс. рублей;
2022 год – 446,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 123,3 тыс. рублей;
2024 год – 455,2 тыс. рублей;
2025 год – 430,1 тыс. рублей.
2026 год – 393,8 тыс. рублей.
2027 год – 415,0 тыс. рублей.
2028 год – 415,0 тыс. рублей.
2029 год – 415,0 тыс. рублей.
2030 год – 415,0 тыс. рублей

           1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Войновского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет –
5 215,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 363,7 тыс. рублей;
2020 год – 354,8 тыс. рублей;
2021 год – 352,2 тыс. рублей;
2022 год – 357,1 тыс. рублей;
2023 год – 1035,3 тыс. рублей;
2024 год – 395,2 тыс. рублей;
2025 год – 378,8 тыс. рублей.
2026 год – 378,8 тыс. рублей.
2027 год – 400,0 тыс. рублей.
2028 год -  400,0 тыс. рублей.
2029 год -  400,0 тыс. рублей.
         2030 год -   400,0 тыс. рублей

- в том числе из средств областного бюджета составляет –
662,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 662,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
2028 год -  0,0 тыс. рублей.
2029 год -  0,0 тыс. рублей.
         2030 год -  0,0 тыс. рублей
- в том числе из средств местного бюджета составляет –
  4 553,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 363,7 тыс. рублей;
2020 год – 354,8 тыс. рублей;
2021 год – 352,2 тыс. рублей;
2022 год – 357,1 тыс. рублей;
2023 год – 373,1 тыс. рублей;
2024 год – 395,2 тыс. рублей;
2025 год – 378,8 тыс. рублей.
2026 год – 378,8 тыс. рублей.
2027 год – 400,0 тыс. рублей.
2028 год -  400,0 тыс. рублей.
2029 год -  400,0 тыс. рублей.
         2030 год -   400,0 тыс. рублей

1.3. Приложения 2,3,4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1

[bookmark: _PictureBullets]Приложение № 2
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Благоустройство»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия не реализации основного  мероприятия муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Благоустройство территории Войновского сельского поселения»

	1. Цель подпрограммы 1 «Повышение уровня благоустройства»

	1.1. Задачи подпрограммы 1 «Благоустройство территории населенных пунктов, санитарное состояние мест захоронения, улучшение уличного освещения населенных пунктов поселения, приведение в качественное состояние объектов благоустройства»

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение удовлетворенности населения Войновского сельского поселения уровнем освещения улиц
	Не достижение запланированных показателей
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1.1

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Содержание мест захоронения
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение безопасности населения при посещении кладбищ
	Не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) подпрограммы 1.2

		1.1.3.
	Основное мероприятие 1.3.
Ремонт  памятников павшим воинам  Великой Отечественной войны

	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение удовлетворенности населения Войновского сельского поселения
	Не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) подпрограммы 1.3

	1.1.4.
	Основное мероприятие 1.4
Организация ритуальных услуг
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетворенности населения Войновского сельского поселения
	Не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) подпрограммы 1.4

	1.1.5.
	Основное мероприятие 1.5.
Прочие работы по благоустройству территории Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	2023
	2030
	повышение удовлетворенности населения Войновского сельского поселения
	Не достижение запланированных показателей
	показатель (индикатор) подпрограммы 1.5

II.Подпрограмма «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству территории Войновского сельского поселения»

	1. Цель подпрограммы 2 «Повышение уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Войновского сельского поселения»

	2.1. Задача 1 подпрограммы 2 «Наведение порядка на территориях общего, прочие работы и услуги по улучшению экологической обстановки на территории поселения»

	2.1.1
	Основное мероприятие 2.1
Прочие работы по благоустройству

	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение удовлетворенности населения Войновского сельского уровнем благоустройства

	Не достижение запланированных показателей
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2 .1, 2.2, 2.3

Приложение 3
к муниципальной программе
Войновского сельского поселения
 «Благоустройство»

Расходы бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная  программа
	Благоустройство
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5638,4
	393,7
	365,3
	370,9
	446,1
	1123,3
	455,2
	430,1
	393,8
	415,0
	415,0
	415,0
	415,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	5 638,4
	393,7
	365,3
	370,9
	446,1
	1123,3
	455,2
	430,1
	393,8
	415,0
	415,0
	415,0
	415,0

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Войновского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 215,9
	363,7
	354,8
	352,2
	357,1
	1035,3
	395,2
	378,8
	378,8
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	5 215,9
	363,7
	354,8
	352,2
	357,1
	1035,3
	395,2
	378,8
	378,8
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	4 463,7
	351,1
	343,0
	338,8
	343,6
	367,5
	354,4
	361,0
	361,0
	388,0
	388,0
	388,0
	388,0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	97,0
	7,4
	8,0
	7,9
	8,7
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Расходы по ремонту памятников павшим воинам Великой Отечественной войны
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	109,9
	3,2
	3,0
	4,7
	4,0
	4,8
	20,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.6
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6,8
	2,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Прочие работы по благоустройству территории Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	662,2
	0,0
	0,0
	0,0
	662,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма

	 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству территории Войновского сельского поселения»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	422,5
	30,0
	10,5
	18,7
	89,0
	88,0,0
	60,0
	51,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству территории»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	422,5
	30,0
	10,5
	18,7
	89,0
	88,0,0
	60,0
	51,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

			Приложение № 4
к муниципальной программе
Войновского сельского поселения
 «Благоустройство»
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027 год
	2028
	2029 год
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Благоустройство
	всего
	5 638,4
	393,7
	365,3
	370,9
	446,1
	1123,3
	455,2
	430,1
	393,8
	415,0
	415,0
	415,0
	415,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	662,2
	-
	-
	-
	-
	662,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	4 976,2
	393,7
	365,3
	370,9
	446,1
	461,1
	455,2
	430,1
	393,8
	415,0
	415,0
	415,0
	415,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Войновского сельского поселения
	всего
	5 215,9
	363,7
	354,8
	352,2
	357,1
	1035,3
	395,2
	378,8
	378,8
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	662,2
	-
	-
	-
	-
	662,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	4 553,7
	363,7
	354,8
	352,2
	357,1
	408,3
	413,0
	428,3
	378,8
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	-

	Подпрограмма
	«Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству территории Войновского сельского поселения»
	всего
	422,5
	30,0
	10,5
	18,7
	89,0
	88,0,0
	60,0
	51,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	422,5
	30,0
	10,5
	18,7
	89,0
	88,0,0
	60,0
	51,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-

	-

   2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации
    Войновского сельского поселения                                       В. В. Гавриленко

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит:-сектор экономики и финансов
7

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

17

»

января

202

4

№

2

х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 г № 132 «Об

утверждении муниципальной программы Войновского

сельского поселения «Благоустройство»

В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой

объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского

поселения «

Благоустройство

» в соответствии с решени

ями

Собрания депутатов

Войновского сельского поселения от

2

6

.

12

.2023 №

6

7

«О внесении изменений в

решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «28» декабря

2022 года № 50 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

и

от 26.12.2023 № 6

8

«О бю

джете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 202

4

год и

на плановый период 202

5

и 202

6

годов»

, на основании постановления

Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оцен

ки эффективности

муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь

подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования

«Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского

поселения

п

о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского

сельского поселения от

07.12.2018 г

№ 13

2

«

Об утверждении муниципальной

программы Войновского сельского поселения

«

Благоустройство

»

следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы

«

Благоустройство

»:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Ресурсное

обеспечение

м

униципальной

программы

–

объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы из средств бюджета поселения составляет

–

5

638,4

тыс. рублей

, в том числе по годам

:

2019 год

-

393,7 тыс. рублей;

2020 год

–

365,3 тыс. рублей;

2021 год

–

370,9 тыс. рублей;

1

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ          « 17 »  января   202 4                                   №  2                                       х. Войнов     О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 г № 132 «Об  утверждении муниципальной программы Войновского   сельского поселения «Благоустройство»              В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой  объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского  поселения « Благоустройство » в соответствии с решени ями   Собрания депутатов  Войновского сельского поселения от  2 6 . 12 .2023 №  6 7   «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «28» декабря  2022 года № 50 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского  района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   и   от 26.12.2023 № 6 8   «О бю джете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 202 4   год и  на плановый период 202 5   и 202 6   годов» , на основании постановления  Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оцен ки эффективности   муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь   подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования  «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского   поселения  п   о с т а н о в л я е т:             1.   Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского  сельского поселения от  07.12.2018 г  № 13 2   « Об утверждении муниципальной  программы Войновского сельского поселения  « Благоустройство »  следующие  изменения:              1.1. В паспорте муниципальной программы  « Благоустройство »:     Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей  редакции:

Ресурсное  обеспечение  м униципальной  программы  –      объем бюджетных ассигнований на реализацию  программы из средств бюджета поселения составляет  –     5   638,4   тыс. рублей , в том числе по годам :    2019 год  -    393,7 тыс. рублей;   2020 год  –   365,3 тыс. рублей;   2021 год  –   370,9 тыс. рублей;